
2022-01-31

1

RESPUBLIKINIO PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ 
CENTRO 2021 M. VEIKLOS PLANO 

ĮGYVENDINIMAS

RPLC teikiamų paslaugų spektras filialuose ir paslaugų 
skaičius per metus
(Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio ir Šiaulių)

Dienos stacionaro 
paslaugos

Ambulatorinės 
paslaugos 

„Minesota“ (Vilniuje, 
Kaune, Klaipėdoje)Narkotinės

abstinencijos
sindromo gydymas

Motyvacinė terapija 
(15 d.)
(Vilniuje, Panevėžyje, 
Šiauliuose, 
Klaipėdoje, Kaune)

Alkoholinės 
abstinencijos 
sindromo gydymas

~ 2412
asm.

~ 213 
asm.

~ 846 
asm.

~ 500
asm.

~ 18180 
asm.

~ 504 
asm.

~ 98 
asm.

Vaikų ir jaunimo 
programa

Žemo slenksčio 
paslaugos

~440
kontak.  



2022-01-31

2

RPLC 
2021 M. 

VEIKLOS PLANO 
ĮGYVENDINIMO

REZULTATAI

RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI-1

Programos 
kodas 

02.021

Priemonės pavadinimas:

Įgyvendinti rezidentų praktinio mokymo modelį

Planas: 147,5 tūkst.eur.

Faktinės lėšos: 144,490 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

98%



2022-01-31

3

RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI-2

Programos 
kodas 

02.022

Priemonės pavadinimas:

Teikti stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas

Veiklos planas: 4500 gyd.epizodų / Lėšų planas: 2954,5 tūkst.eur. 

Faktinis rezultatas: 4069 gyd.epizodai/2964,060 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 90,4%

RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI-3

Programos 
kodas 

02.022

Priemonės pavadinimas:

Teikti ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas

Veiklos planas: 15300 gyd.epizodų / Lėšų planas: 1985,6 tūkst.eur. 

Faktinis rezultatas: 18180 gyd.epizodai/1976,040 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 118,8%



2022-01-31

4

RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI- 4

Programos 
kodas 

02.022

Priemonės pavadinimas:

Teikti mokamas paslaugas

Veiklos planas: 1700 asmenų / Lėšų planas: 475,0 tūkst.eur. 

Faktinis rezultatas: 3117 gyd.epizodai/403,097 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 183%

RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI- 5

Programos 
kodas 

02.022

Priemonės pavadinimas:
Didinti žaliųjų pirkimų būdu įsigyjamų prekių, darbų ir 
paslaugų dalį nuo įstaigos bendros viešųjų pirkimų vertės

Veiklos planas: 10 proc. / Lėšų planas: 24,00 tūkst.eur. 

Faktinis rezultatas: 30 proc./24,00 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 300%



2022-01-31

5

RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI- 6

Programos 
kodas 

01.010

Priemonės pavadinimas:
Plėtoti visuomenės psichikos sveikatos paslaugų prieinamumą bei ankstyvojo 
savižudybių atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo sistemą

Veiklos planas: 100 proc. / Lėšų planas: 53,00 tūkst.eur. 

PFaktinis rezultatas: 100 proc./53,00 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 100%

RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI- 7

Programos 
kodas 

01.010

Priemonės pavadinimas:
COVID-19 pandemijos padariniams šalinti

Veiklos planas: 300/ Lėšų planas: 6,6 tūkst.eur. 

Faktinis rezultatas:380/6,571 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 127%



2022-01-31

6

RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI- 8

Programos 
kodas 

03.018

Priemonės pavadinimas:
Deklaruotų IT Sveidros efektyvumo vertinimo paslaugų sk. 

Veiklos planas: 1500/ Lėšų planas: 23 tūkst.eur. 

Faktinis rezultatas:1400/23 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 93%

KITOS VEIKLOS 
SUSIJĘ SU 

VEIKLOS PLANU 
2021 M.



2022-01-31

7

SĖKMINGAI ĮVYKDŽIUSIŲ STACIONARINIO 
GYDYMO PLANĄ

93%
ALKOHOLINĖS 
ABSTINENCIJOS 
GYDYMO SK.

61,9  %
NARKOTINĖS 
ABSTINENCIJOS 
GYDYMO SK.

86,4 %
VAIKŲ IR JAUNIMO 
REABILITACIJOS SK.

83,5%
PSICHOSOCIALINIO 
GYDYMO 
(MINESOTOS) SK.

87,2 %
STACIONARINĖS 
PSICHOSOCIALINĖS 
REABILITACIJOS SK.

RODIKLIO 
ĮGYVENDINIMO 

PROCENTAS

PASIEKTAS 
PROC.

102% 88% 144% 104% 97 %

PLANAS 90 % 70 % 60 % 80 % 90

2017 
m.

2018 
m.

2019 
m.

2020 
m.

2021 
m.15300

17814
156650,2 proc.

16 proc.
- 12 proc.

RPLC VEIKLOS POKYČIAI:
AMBULATORINIO GYDYMO EPIZODAI 

15271

18180

16 proc.



2022-01-31

8

2017 
m.

2018 
m.

2019 
m.

2020 
m.4271

4399
4456

3297
3 proc.

1,3 proc.

- 26 proc.

RPLC VEIKLOS POKYČIAI:
STACIONARINIO GYDYMO EPIZODAI 

23 proc.

2021 
m.

4069

STACIONARINIAI SKYRIAI (GYDYMO EPIZODAI)

ALKOHOLINĖS 

ABSTINENCIJOS
GYDYMAS:

VILNIUS – 722;

KAUNAS – 328;

KLAIPĖDA – 320;

PANEVĖŽYS – 606;

ŠIAULIAI – 436.

NARKOTINĖS 

ABSTINENCIJOS 

GYDYMAS:

VILNIUS – 104;

KAUNAS –46;

KLAIPĖDA –63.

MINESOTOS 
PROGRAMA:

VILNIUS – 295;

KAUNO – 108;

KLAIPĖDOS – 97.

PSICHOSOCIALINĖ 

REABILITACIJA:

VILNIUS – 244;

KAUNAS – 157;

KLAIPĖDA – 147;

PANEVĖŽYS – 169

ŠIAULIAI – 129.

VAIKŲ IR JAUNIMO 
REABILITACIJA:

VILNIAUS – 19;

KAUNO – 79.

2412 213 500 846 98



2022-01-31

9

GYDYTA STACIONARUOSE PAGAL RPLC FILIALUS
(gydymo epizodai)

VILNIAUS 
FILIALAS

1384

KAUNO 
FILIALAS

718

KLAIPĖDOS 
FILIALAS

627

ŠIAULIŲ 
FILIALAS

565

PANEVĖŽIO 
FILIALAS

775

LOVŲ UŽIMTUMAS/PSDF

71.6

82.1

72.1

49.3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

AAGS/NAGS Minesota Motyvacinė VJRS

Vilniaus f. (lovų užimtumas proc.)

68.6

112.2 103.0
119.9

241.6

75.4

122.3

0

50

100

150

200

250

300

Vilniaus f. PSDF proc.



2022-01-31

10

LOVŲ UŽIMTUMAS/PSDF 

81.0 82.8

111.6

56.7

0

20

40

60

80

100

120

AAGS/NAGS Minesota Motyvacinė VJRS

Kauno f. (lovų užimtumas proc.)

90.3
106.0

159.5

210.8

89.4

128.0

0

50

100

150

200

250

Kauno f. PSDF proc.

LOVŲ UŽIMTUMAS/PSDF

39.5

72.7
63.6

0

10

20

30

40

50

60

70

80

AAGSNAGS Minesota Motyvacinė

Klaipėdos filialas (lovų užimtumas proc.)

127.9

147.5 146.1

115

120

125

130

135

140

145

150

Konsultacijos Diagnostiniai Viso

Klaipedos PSDF proc.



2022-01-31

11

LOVŲ UŽIMTUMAS/PSDF

78.6

106.1

0

20

40

60

80

100

120

AAGS Motyvacinė

Panevėžio f. (lovų užimtumas proc.)

118.3 113.9

172.9

135.1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Konsultacijos Diagnostiniai DRG Viso

Panevezio PSDF proc.

LOVŲ UŽIMTUMAS/PSDF

60.2

67.2

56

58

60

62

64

66

68

AAGS Motyvacinė

Šiaulių f. lovų užimtumas proc.

127.3

196.1
145.0

0

50

100

150

200

250

Konsultacijos Diagnostiniai
veiksniai

Viso

Šiaulių f. (PSDF lėšų įsisavinimas 
pagal sutartines sumas)



2022-01-31

12

Unifikuoti/monitoringuoti Respublikinio priklausomybės ligų centro 
filialų gydymo procedūras/metodus gerinant paslaugų prieinamumą 

(procentai)

2021 m. unifikuotos šios procedūros:

1. Rengiama medicininės dokumentacijos pildymo tvarką (nebaigta derinti)
2. Parengta nepageidaujamų įvykių registravimo ir analizės tvarka;
3. Slaugos istorijų pildymo unifikavimas;
4. Pedikuliozės epidemiologinės priežiūros ir kontrolės veiksmų planą.
5. „Medikamentų ir medicinos pagalbos priemonių valdymo, stebėsenos ir 
apskaitos tvarka“;
6. Rizikos valdymo veiksnių sąrašas, jų tikimybės ir poreikio vertinimas
7. Eilių registravimo tvarka;
8. Prailginto atpalaidavimo morfino ir buprenorfino skyrimo esant metadono 
tiekimo nutrūkimui tvarkos aprašas (2022 m.)

Kitos parengtos tvarkos per 2021 m.
- Kvalifikacijos kėlimo tvarka;

- Smurto prevencijos tvarka;
- Dovanų politika;

- 2 formos spec. recepto (rožinio) popierinio varianto 
naudojimo tvarka;
- sutarčių stebėsenos tvarkos aprašas.
- vidaus kontrolės įgyvendinimo tvarka.



2022-01-31

13

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Buvo skirtas PSDF finansavimas 
stacionarinio aktyviojo (DRG) gydymo 

paslaugai: 158 793 eur.
(2021 m. – 78 751 eur.)

Pirmą kartą buvo skirta Minesotos
gydymo paslaugai apmokamai iš 

PSDF: 70 600 eur.

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Parengta „Priklausomybės 
nuo alkoholio ankstyvosios 

diagnostikos ir 
ambulatorinio gydymo 

metodika“



2022-01-31

14

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Startavome su Europos 
Komisijos bendrojo finansavimo 

projektu IMPRESA.

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?
Įgyvendinant Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų projektą buvo 
atliktas Integruotos ankstyvosios 

diagnostikos, priklausomybės 
ligų gydymo ir socialinės 

integracijos sistemos dabartinės 
situacijos 15 savivaldybių 

tyrimas.



2022-01-31

15

Integruotų paslaugų 15 sav. projekto rezultatai

1. suskurti ir suderinti 15 savivaldybių integruotos pagalbos sistemos tvarkos aprašai;
2. partnerinėse savivaldybėse buvo organizuota 15 apskrito stalo diskusijų ir 15 informacinių 
renginių vietos bendruomenėms
3. organizuoti mokymai šiomis temomis:
- 15 atvejo vadybos mokymų, apmokyta 389 asm.; 
- 15 intervizijų vedimo mokymų, apmokyta 151 asm.; 
- 3 žemo slenksčio mokymai, apmokyta 71 asm.; 
- 5 užkrečiamųjų ligų mokymai, apmokyta 111 asm.;
- 6 motyvuojančio interviu mokymai, apmokyta 138 asm.;

4. Planuojami 2022 m. mokymai: a) priklausomybės ligų konsultantų (4 mokymai), AUDIT (2000 
specialistų); pagalbos norintiems mesti rūkyti organizavimo mokymai; ankstyvosios diagnostikos 
ir gydymo mokymai.
5. Rengiami tabako tematika leidiniai (specialistams, metantiems rūkyti ir mokymų programa).

Infrastruktūros projektai

 RPLC Vilniaus filialo Vaikų ir jaunimo skyriaus pastatui, adresu Šlaito 14 g. Vilniuje, gautas
statybos leidimas, atliktas rangos viešasis pirkimas, atliktas techninės priežiūros pirkimas ir nuo
2021 m. rugpjūčio 5 d. pradėti statybos darbai;

 RPLC Vilniaus filialo, adresu Gerosios Vilties g. 3, pastatui gautas statybos leidimas ir
paskelbtas viešasis pirkimas rangai įsigyti; pasiūlymų gavimo data 2022-01-27;

 RPLC Klaipėdos filialo, adresu Bangų g. 6A, pastatui buvo pabaigtas rengti techninis
projektas, baigiama bendroji ekspertizė;

 RPLC Kauno filialo, adresu Giedraičių 8, pastatams buvo pabaigtas rengti techninis projektas
ir pateiktas bendrosios ekspertizės atlikimui;

 RPLC Panevėžio filialo, adresu Tinklų g. 8, pastatui buvo pabaigtas rengti techninis projektas
ir pateiktas bendrosios ekspertizės atlikimui;



2022-01-31

16

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Suorganizavome Gegužės 18 d., 
LR Seime nuotolinę tarptautinę 

konferencija „Integruotų 
priklausomybės ligų gydymo 

paslaugų kokybės ir 
prieinamumo gerinimas“. 

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Bendradarbiaujant su Vilniaus 
m. savivaldybe buvo pravesti 

mokymai ir išdalinti purškiamo į 
nosį Naloksono pakuotės 

Vilniaus m. policijos komisariato 
pareigūnams. 



2022-01-31

17

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Įgyvendinome CRAFT 
terapinės intervencijos 

metodikos specialistams 
mokymus ir sertifikavimą.

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

RPLC Kauno filialas šventė 
filialo 20 metų gimtadienį ir 

Vaikų ir jaunimo 
reabilitacijos skyriaus 15 

metų gimtadienį. 



2022-01-31

18

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Parengtas įstaigos 2022-
2024 metų strateginį 

veiklos planą.

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Tapome metodiniu ŽSK 
veikloms centru

LR Sveikatos apsaugos ministerija patvirtino 
pakeitimus, pagal kuriuos mūsų Centras 

vykdys metodinės pagalbos teikimą žemo 
slenksčio paslaugų teikėjams.



2022-01-31

19

KUO GALIME PASIDŽIAUGTI ?

Pasirašėme 
bendradarbiavimo sutartį su 

Vytauto Didžiojo 
universitetu. 

Nuo šiol bendradarbiausime su universitetu 
mokslinių tyrimų, projektų, renginių, mokymų, 
studentų profesinės praktikos srityse bei 
įgyvendinsime socialinę partnerystę siekiant 
profesinio darbo, mokslo ir studijų 
efektyvumo, kokybės gerinimo ir kitų abipusiai 
naudingų tikslų.

Kvalifikuotų 
specialistų trūkumas

Gerės paslaugų 
kokybė

Suteikti galimybę 
sudaryti 

patrauklias sąlygas 
(atlyginimo 
klausimai).

Programų/metodų 
peržiūra ir/ar 

diegimas

Pasenę, 
neatitinkantys 
mokslu grįstų 

rekomendacijų 
metodai

Vieną kartą į 
ketvirtį aptarti 

vieną 
programą/metodą

Nepakankamas 
(mažėjantis) pacientų 

skaičius

Grėsmė 
finansavimo 
mažėjimui

Patrauklių ir 
kokybiškų 
paslaugų 

užtikrinimas ir 
viešinimas 

IŠŠŪKIAI

KODĖL REIKIA 
SPRENDIMO? 

TOBULĖJIMO 
GALIMYBĖS



2022-01-31

20

VEIKLOS 
TIKSLAI 2022

M.

Kviečiu diskusijai dėl pagrindinių 
metinių ir strateginių veiklos planų 

rodiklio

Nauji strateginio veiklos plano rodikliai
Stebėsenos rodiklio kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių 

pavadinimai ir matavimo vienetai
Stebėsenos rodiklių reikšmės

2021 2022 2023 2024
11-001-02-10-22 (TP) 11 uždavinio 22 priemonė (Teikti prieinamas ir 

kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas asmenims, 
sergantiems priklausomybės ligomis)

R-11-001-02-10-22-01 Respublikiniame priklausomybės ligų centre gydytų 
asmenų stacionarinio ir ambulatorinio gydymo 
epizodų skaičiaus santykis (proc.)

20 22 25 30

R-11-001-02-10-22-02 Respublikiniame priklausomybės ligų centre pacientų 
priimtų į tęstinį gydymą (Motyvacinės terapijos ir 
Minesotos) per 14 d. po abstinencijos gydymo 
pabaigos arba gydytojo psichiatro siuntimu, dalis 
(proc.)

20 22 26 30



2022-01-31

21

Filialas Rodiklis 2021 planas 2021
įvyk.

2022 m.

Vilnius Stacionare gyd. epizodų sk. 1570 1384 1521
Ambulatoriškai gyd. epizodų sk. 5440 7979 6350
Neatsk. asm. tapatybės asmenų sk. 790 1582 1500

Kaunas Stacionare gyd. epizodų sk. 710 718 710
Ambulatoriškai gyd. epizodų sk. 4640 4007 3500
Neatsk. asm. tapatybės asmenų sk. 320 429 450

Klaipėda Stacionare gyd. epizodų sk. 820 627 900
Ambulatoriškai gyd. epizodų sk. 2020 2527 2300
Neatsk. asm. tapatybės asmenų sk. 270 343 450

Panevėžys Stacionare gyd. epizodų sk. 800 775 750
Ambulatoriškai gyd. epizodų sk. 2200 2630 2200
Neatsk. asm. tapatybės asmenų sk. 220 474 450

Šiauliai Stacionare gyd. epizodų sk. 600 565 619
Ambulatoriškai gyd. epizodų sk. 1000 1037 1000
Neatsk. asm. tapatybės asmenų sk. 100 289 280

BENDRAS Stacionare gyd. epizodų sk. 4500 4069 4500
Ambulatoriškai gyd. epizodų sk. 15300 18180 15350

Neatsk. asm. tapatybės asmenų sk. 1700 3117 3130


